
ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE 

v požárním sportu mužů a žen 

2024 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadatel: 
SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Jihočeského kraje 

Okresního sdružení hasičů Český Krumlov 
ve spolupráci s městem Český Krumlov 

a HZS Jihočeského kraje ÚO Český Krumlov 
 

 

 

 

Pod záštitou starosty města Český Krumlov 
Alexandra Nogrády 

 

 

 

 

Termín konání: 
15.6.2024 

 

 

Místo konání: 
Sportovní stadion FK Slavoj Český Krumlov 

 
 

 

 

 

 



Účast: 

Reprezentanti okresního kola (SDH) sestaví pro krajské kolo družstvo ze závodníků, kteří jsou členy v 

působnosti příslušného OSH a mají trvalé bydliště v působišti příslušného OSH, a nebo mají vyřízený 

přestup pro příslušný ročník 2024. 

Účast 10 soutěžících, 1 trenér, 1 řidič. 
5 rozhodčích z každého okresu.(jedno vozidlo – kopie velkého technického průkazu s sebou, ke kterému bude 

přílohou uvedeno číslo účtu, na který bude cestovní náhrada proplacena). 
Štáb soutěže, technická četa a časomíra, starostové OSH a hosté 

Časový harmonogram:  

7:00 - 8:15 hod. Příjezd soutěžních družstev - prezence  

7:00 - 8:15 hod. Příjezd a prezence rozhodčích  

8:15 - 8:30 hod. Porada rozhodčích  

8:30 - 9:00 hod. Porada trenérů družstva a rozhodčích disciplín  

9:00 – 9:15 hod. Nástup  

9:15 hod. Trénink muži  

9:30 – 10:20 hod. 4x100 m muži  

10:40 hod. Trénink ženy  

11:00 - 12:00 hod. 4x100 m ženy  

12:15 - 13:00 hod. Oběd  

13:00 – 13:15 hod. Tréninky muži a ženy 

13:15 - 15:15 hod. 100 m překážky muži a ženy  

15:30 - 17:30 hod. Požární útoky  

17:30 hod. Předpokládaný nástup soutěžních družstev – vyhodnocení  

Časový harmonogram je pouze orientační, jednotlivé disciplíny budou na sebe navazovat. 

Stravování:  

Oběd bude vydáván v areálu stadionu.  

 

Doprava:  

Na vlastní náklady ve spolupráci s příslušným OSH. 

Zdravotní služba:  

Bude zajištěna pořadatelem.  

 

Průběh soutěže:  

Soutěž bude provedena dle Pravidel požárního sportu vydaných dne 16.2.2018 včetně technické přílohy k 

Pokynu GŘ HZS ČR č. 10/2018.  

 

Provedení disciplín:  

Štafeta 4x100 m:  

Povrch tartanový ovál ve dvou drahách. Dle vylosovaného pořadí 1+2,3+4. 5+6,7+1,2+3.4+5,6+7.  

Žebřík nesmí být zakončen bodci ani hroty. V místě zápichu žebříku a v prostoru rozdělovače bude dráha 

opatřena ochrannou podložkou o síle max.12 mm.. Konce žebříku je třeba ošetřit tak, aby nedošlo k poškození 

tartanu (např. obalit molitanem). PHP a startovní bloky dodá pořadatel.  

 

Běh na 100 m s překážkami:  

Každé družstvo má možnost nasazení max. 8 soutěžících, započítávají se časy 6 nejlépe umístěných závodníků 

družstva. Povrch tartan.  

Pokusy mužů a žen budou probíhat současně. Každá kategorie ve dvou drahách. V prostoru rozdělovače bude 

dráha opatřena ochrannou podložkou o síle max.12 mm Doporučujeme tři sady hadic. Hadice do dráhy 

připravuje soutěžící provádějící daný pokus, rozdělovač do dráhy umisťuje určená a řádně označená osoba 

(vlastní reflexní vestou). Startovní bloky dodá pořadatel. Dráhy se na druhé pokusy nemění. 

 

 

 

 

 



Požární útok:  

Povrch- základna na tartanové ploše, běžecká část trávník. 

Terče – nástřikové.  

Provádí se s nenastartovaným strojem dodaným pořadatelem (Rosenbauer Fox III). Jednotné stroje dodá OSH 

Český Krumlov, OSH České Budějovice a OSH Jindřichův Hradec. V případě poruchy stroje bude tento 

vyměněn za náhradní, časy předchozích družstev budou platné a pokusy nebudou opakovány. Použití pojistky 

proti rozpojení jen na pevných částech půlspojek.  

 

Podmínky podání protestu nebo odvolání:  

Dle Pravidel požárního sportu ze dne 16.2.2018 včetně složení kauce o výši: 2000,- Kč při odvolání k hlavnímu 

rozhodčímu.  

 

Ústroj:  

Soutěžící - sportovní oděv (družstvo jednotně ustrojeno, trenér vlastní reflexní vestu)  

Rozhodčí vycházkový stejnokroj (trička jsou po nástupu povolena)  

Každý rozhodčí vlastní stopky. 

Další ustanovení:  

Trenér družstva bude po celou dobu soutěže viditelně označen reflexní vestou. Na poradu družstev před zahájením 

se dostaví pouze trenér družstva označený tímto způsobem, nelze připustit další členy družstva. V prostoru plochy 

stadionu platí zákaz kouření a požívání alkoholických nápojů. Pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených 

nebo odložených věcech a materiálu, pokud nevyčlení místo na jejich odložení.  

 

Přihlášky: 

V počítači vyplněnou přihlášku zaslat na email: alfred.krenauer@gmail.com nejpozději do 

10.6.2024. Na přihlášce je nutno uvést kontaktní telefon a zapsat závodníky tak, jak poběží běh na 100 m s 

překážkami. Přesouvání ve startovním pořadí není povoleno (závodník číslo 3 bude nahrazen zase za číslo 

3). Přijetí přihlášky bude potvrzeno. 

Originál přihlášky potvrzený příslušným OSH bude odevzdán při prezenci. Případné změny se nahlásí na 

prezenci a červeně zvýrazní. 

Případné dotazy na tel. +420 602 482 674 Alfréd Krenauer 

Prezence:  

Družstva předloží originál přihlášky potvrzený příslušným OSH, členské průkazy SH ČMS všech závodníků s 

aktuální fotografií a platný občanský průkaz.  

Při prezenci bude předkládána charakteristika družstva. 
Prezence rozhodčích proběhne odděleně od závodníků. 

Štáb soutěže:  

Náčelník štábu Karel Malák  

Velitel soutěže Václav Novák 

Hlavní rozhodčí František Kotrc 

Hospodář soutěže Jaroslava Boukalová  

Prezence rozhodčích Růženka Lepšová, Alfréd Krenauer  

Prezence družstev Danuše Síkorová,Hana Homolková    |   Vedoucí technické čety Karel Šafránek 

Sčítací komise Jiří Kubeš, Denisa Švarcová 

Hlasatel Milan Novotný 

Časomíra OSH Český Krumlov, HZS JČK ÚO Český Krumlov  

 

Rozhodčí disciplíny:  

Štafeta 4x100 m překážek Muži a Ženy JH 1  

Běh na 100 m překážek Ženy TA 1  

Běh na100 m překážek Muži CB 1  

Požární útok Muži PT 1  

Požární útok Ženy PI 1 

 

 



 

Rozlosování pořadí muži:      Rozlosování pořadí ženy:  

1. JH       1.  PT 

2.  PI       2.  ST 

3.  ČK       3.  PI 

4.  ČB       4.  JH 

5.  ST        5.   ČK  

6.  TA       6. TA 

7.  PT        7.   ČB 

 

 

 
Vítězná družstva postupují na MČR, které se koná ve dnech 23.8.- 25.8.2024 v Olomouci 

Upozorňujeme, že postupující na MČR musí mít trvalé bydliště v jihočeském kraji (nebo schválený přestup) a při 

prezenci toto dokládat členskými průkazy SH ČMS s fotografií, dále občanskými průkazy nebo cestovními pasy v 

kombinaci s výpisem údajů z registru obyvatel – jméno, příjmení, datum narození, údaj o trvalém pobytu ne starší 30 

dnů před konáním příslušné soutěže (viz usnesení VV SH ČMS ze dne 22.2.2024). 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Žižka  

starosta SH ČMS – Krajského sdružení hasičů Jihočeského kraje 

 

Přílohy:  

Plán příjezdu ke stadionu  

Přihláška  

Rozpis rozhodčích  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán příjezdu ke stadionu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 

        P Ř I H L Á Š K A 

do soutěže v požárním sportu      

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

přihlašuje                           (organizace) 

 

družstvo *  …………………………………….    

 

na soutěž   - krajská postupová soutěž v požárním sportu      Český Krumlov 15.6.2024 

   (název soutěže)    (místo a datum konání) 

v kategorii: profesionální hasiči  členové spolků   

k plnění disciplín: výstup na cvičnou věž , 100 m , štafeta , požární útok  

 

Příjmení a jméno soutěžícího 

 

Datum 

narození 

100 m 

  

štafeta I. 

  

štafeta II. 

  

útok 

  

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní podmínky stanovené 

v pravidlech požárního sportu a propozicích soutěže. 

 

Trenér  družstva  ……………………………        Řidič ……………………………………… 

                                 příjmení a jméno                                                    příjmení a jméno 

 

V …………………………… dne ……………   ………………………………………………       

    (razítko a podpis přihlašovatele) 

Poznámky:   

  Nehodící se škrtne. 

  Do sloupce se u závodníků uvedou pořadová čísla, ve kterém budou v dané disciplíně za družstvo nebo štafetu soutěžit. Ve sloupci 

„útok“ se závodníci, kteří budou za družstvo soutěžit, označí pořadovým číslem 1.  

Družstvo sestává z trenéra družstva, nejvýše 10 soutěžících, a ostatních členů družstva, kterými mohou být  masér-zdravotník a řidič.  

Změny může trenér družstva pořadateli nahlásit před zahájením soutěže, zpravidla na poradě s trenérů družstev. Další pořadatelem 

požadované informace uvede přihlašovatel na druhé straně přihlášky. 

 

 



Rozpis rozhodčích Krajské kolo PS v Českém Krumlově 15.6.2024 

Rozhodčí 4x100m M+Ž 1.dr. 4x100m M+Ž 2.dr. 100m M 100m Ž PÚ Muži PÚ Ženy 

ST 1HR Fr.Kotrc            

ST 2 J. Matoušková 1. předávka     1.dr. cíl     

ST 3 J.Tesárek kladina         základna 

ST 4 M. Kočí pomocník startéra   1.dr. kladina     

ST 5 D. Matoušková Pásmo odpojení   1.dr. bariera       

CK 1 F.Doležal                               startér           startér                         startér  

CK 2 M. Krátký  Závodčí   2.dr. cíl     

CK 3 V. Šlosárová       zapisovatel  příp. základna   

CK 4 J.Klečka 3. předávka   2.dr. roz.+hadice     
příp.základna

  

CK 5 M.Gyorgyová zapisovatel   zapisovatel  zapisovatel  

CB 1 P. Skamene     RD       

CB 2 J. Tůma domeček   1.dr. cíl       

CB 3 B. Prindyč 2. předávka   pom. startéra       

CB 4 J. Petrásková   cíl   2.dr. kladina     

CB 5 H. Kašpasová PHP   1.dr. kladina       

PT1      RD    

PT2   1. předávka   1.dr. překážka      

PT3    kladina    závodčí   závodčí 

PT4      závodčí   závodčí   

PT5       startér  

PI 1           RD 

PI 2 bariera       základna   

PI 3 roz. + hadice       hranice stříkání 

PI 4       2.dr.roz.+hadice savice+koš   

PI 5   PHP 2.dr. kladina       

TA 1       RD     

TA 2   bariera 2.dr. cíl       

TA 3   roz. + hadice       savice+koš 

TA 4 cíl     1.dr.roz.+hadice     

TA 5     1. dr.roz.+ hadice   hranice stříkání 

JH 1 V.Bubeníček RD          

JH 2 M.Hanta   domeček         

JH 3 V.Hojek    2. předávka   pom. startéra     

JH 4 I.Raď   3. předávka   2.dr. překážka     

JH 5 M.Pospíchal   pásmo odp. 2.dr. bariera       

Štafeta 4x100 m M+Ž 1. dráha 2. dráha   

Rozhodčí disciplíny JH1   

Startér CK 1 František Doležal   

Zapisovatel CK5    

Pomocník startéra ST4   

závodčí CK2   

Domeček CB2 JH2   

1. předávka ST2 PT2   

Bariera PI2 TA2   

2. předávka CB3 JH3   

Kladina  ST3 PT3   

Rozdělovač - spoj. Hadic PI3 TA3   

Pásmo odpojení ST5 JH5   

3. předávka CK4 JH4   



PHP CB5 PI5   

Cíl TA4 CB4   

100 m s překážkami 

muži 1. dráha 2. dráha 
  

Rozhodčí disciplíny CB1   

Startér CK 1 František Doležal   

Pomocník startéra CB3   

Závodčí  PT 4    

Zapisovatel CK5    

Bariera ST5 JH5   

Kladina CB5 PI5   

Rozdělovač - spoj. Hadic TA5 CK4   

Cíl CB2 TA2   

       

     

100 m s překážkami ženy 1. dráha 2. dráha   

Rozhodčí disciplíny TA 1   

Startér PT5   

Pomocník startéra JH3   

Závodčí  PT 3   

Zapisovatel CK 3   

Nízká překážka PT2 JH 4   

Kladina ST4 CB4   

Rozdělovač - spoj. Hadic TA4 PI4   

Cíl ST2 CK2   

       

Požární útok Muži Ženy   

Rozhodčí disciplíny PT 1 PI 1   

Startér CK 1 František Doležal   

Pomocník startéra       

Závodčí  PT4 PT3   

Zapisovatel CK 5   

Přípravná základna CK3 CK4   

Základna PI2 ST3   

Přívodní vedení, koš PI4 TA3   

Hranice stříkání - Terče PI3 + TA5   

 


